令和５年６月２１日

都道府県中小企業団体中央会 御中

全国中小企業団体中央会

「雇用関係助成金ポータル」における」助成金コースの追加に係る

周知へのご協力について（依頼）

 この度、標記に関し、厚生労働省職業安定局雇用保険課長・労働市場センター業務室

長より、本会宛てに、別紙の通り周知の依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、傘下の会員組合・組合員企業等に対し、本件

につきまして周知していただきますようお願い申し上げます。

職保発 0620 第４号

職労発 0620 第５号

令和５年６月 20 日

全国中小企業団体中央会 御中

厚生労働省職業安定局

雇 用 保 険 課 長

（ 公 印 省 略 ）

労働市場センター業務室長

（ 公 印 省 略 ）

「雇用関係助成金ポータル」における助成金コースの追加に係る

周知への御協力について（依頼）

日頃より、労働行政の推進に格別の御配意を賜り、厚く御礼申し上げます。

雇用関係助成金の電子申請については、今年４月に「雇用関係助成金ポータル」

の運用を開始し、現在、一部のコースにおいて受付を行っているところですが、

今般、「雇用関係助成金ポータル」の対象となる助成金コースを追加し、６月 26

日から運用開始することになりました。

このシステムでは、雇用関係助成金の受付から通知まですべてシステム上で

行うことができますので、事業主の皆様の利便性向上等が期待されます。

なお、「雇用関係助成金ポータル」を利用するに当たっては、デジタル庁が発

行している「ＧビズＩＤ」を事前に取得する必要がありますので、御留意いただ

きますようお願い申し上げます。

貴団体におかれましては、これらの趣旨を御理解いただき、別添のリーフレッ

ト等を活用し、傘下団体等の皆様に対する周知に御協力をいただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

＜雇用関係助成金ポータルＵＲＬ＞

 https://www.esop.mhlw.go.jp/

＜別添資料＞

○ 雇用関係助成金を電子申請しませんか？